
 

 

UCHWAŁA NR LXXXIX/711/2024 

RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SARZYNIE 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust.2 pkt 15 i art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz  art. 44 ust. 1, ust.2 i art.45   ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 z późn. zm.), w uzgodnieniu 

z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Rzeszowie, Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikami przyrody: 

1) dąb szypułkowy  (Quercus robur ) - „Gruby Dąb”; 

2) dwie lipy drobnolistne (Tilia cordata Mill.) - „Lipy na Głogowcu”. 

2. Wymiary i położenie każdego z pomników przyrody, o których mowa w ust. 1, określają załączniki nr 1, 

nr 2 i nr 3 do uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony drzew, o których mowa w § 1 ust. 1 jest zachowanie wartości 

przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych i kulturowych. 

§ 3. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania pomnika przyrody; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, ustala się 

możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających, z uwzględnieniem zasad dobrych praktyk 

ogrodniczych, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

   
Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

Stanisław Kurlej 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 13 lutego 2024 r.

Poz. 975



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXXIX/711/2024 

Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 975



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXXIX/711/2024 

Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 975



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXXIX/711/2024 

Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 975


		2024-02-13T13:13:46+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




